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W modlitwie bądźcie wytrwali i czujni z dziękczynieniem.  Kol. 4:2   
 
 
Życie w modlitwie 

 
3xR w modlitwie  
David Williamson  

  
Aby budynek stał mocno, funkcjonował,  a w końcu  miał długi żywot, musi być zbudowany na 
właściwym fundamencie. Jezus nauczał o losie budynku, któremu zabraknie tego kluczowego 
składnika – bez dobrego fundamentu jest skazany na zniszczenie. Ta sama zasady dotyczy 
modlitwy. Bez solidnego fundamentu, modlitwa będzie rozbita i zawiedzie, gdy pojawią się 
trudności i presja. Aby tak się nie stało, modlitwa musi być zbudowana na mocnym  
fundamencie. Fundament naszej modlitwy musi być w Jezusie. Jest to fundament każdego 
aspektu chrześcijańskiego życia. Jeśli chcemy być mocni i przetrwać, nie możemy budować na 
innym fundamencie niż Jezus. Ludzie, chcąc polegać na sobie samych,  zrobili wszystko, by 
ominąć tę zasadę. Wypróbowali już pieniądze, pozycję, władzę, ale przecież nie ma pewnego 
fundamentu poza Jezusem.  
 
Ten fundament jest zbudowany na relacji z Bogiem. Dla tych mężczyzn i kobiet, którzy polegają 
na Nim jako Panu i Zbawicielu, On jest fundamentem. On jest pewnym fundamentem całego 
naszego życia, więc także i modlitwy. Bez tego fundamentu nasza modlitwa jest marnowaniem 
czasu. On jedynie jest fundamentem naszej modlitwy.  
 
Co nam to mówi? “Ale co powiada Pismo? Blisko ciebie jest słowo, w ustach twoich i w sercu 
twoim; to znaczy, słowo wiary, które głosimy. Bo jeśli ustami swoimi wyznasz, że Jezus jest 
Panem, i uwierzysz w sercu swoim, że Bóg wzbudził go z martwych, zbawiony będziesz. 
Albowiem sercem wierzy się ku usprawiedliwieniu, a ustami wyznaje się ku zbawieniu. Powiada 
bowiem Pismo: Każdy, kto w niego wierzy, nie będzie zawstydzony. Nie masz bowiem różnicy 
między Żydem a Grekiem, gdyż jeden jest Pan wszystkich, bogaty dla wszystkich, którzy go 
wzywają. Każdy bowiem, kto wzywa imienia Pańskiego, zbawiony będzie. (Rzymian 10,8-13). 
Na tym fundamencie budujemy chrześcijańskie życie. Na tym fundamencie, krok po kroku, 
budujemy życie modlitewne. Konstruowanie modlitwy jest jak układanie bloczków. Są trzy 
bloczki, podstawy modlitwy: relacje, rzeczywistość i regularność – 3xR.  
 
Relacje 
Gdy uczniowie poprosili Jezusa, by nauczył ich modlić się, Jezus rozpoczął od wskazania na 
relacje. Uczył ich modlić się słowami “Ojcze nasz”. Modelowa modlitwa naszego Pana, 
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podręcznik nauki modlitwy, zaczyna się od relacji. To jest pierwsza podstawa modlitwy. 
Prawdziwa modlitwa opiera się na relacji. To nasz Ojciec słucha swoich dzieci. Jezus zadał 
uczniom pytanie “Za kogo wy mnie uważacie?” (Mat. 16,13-15) Więź, relacja zaczyna się od 
odpowiedzi na to pytanie. Jezus zadał to pytanie uczniom, a wiemy, że teraz i nas pyta. Znamy 
odpowiedź Piotra: “Tyś jest Chrystus, Syn Boga żywego”. (Mat. 16,16) 
 
Jezus zadaje nam to samo pytanie, a relacja w modlitwie zaczyna się, gdy odpowiadamy ” Tyś 
jest Chrystus, Syn Boga żywego”. To jest początek naszego zbawienia i początek relacji z Ojcem 
Bez tej relacji nie ma modlitwy. Modlitwa jest dla tych, którzy mówią: nasz Ojcze. Modlitwa jest 
dla synów i córek, modlitwa jest zanoszona do Ojca.    
 
Gdy czytamy życiorysy wielkich mężczyzn i kobiet modlitwy, pewien czynnik powtarza się w 
ich życiu nieodmiennie. Pochodzili z różnych środowisk, mówili różnymi językami, byli biedni i 
bogaci, mieli różne zawody, ale ich relacja z Ojcem przez Jezusa Chrystusa była jednakowo 
silna.  Jeśli chcemy się modlić i otrzymywać odpowiedzi, musimy budować modlitwę na relacji 
z Ojcem (Jana 14,6 i Ef. 2,18). Relacje rozwijają się, my również dorastamy do zrozumienia ich 
znaczenia oraz tego, co dają człowiekowi. Dojrzewamy do relacji z naszym Ojcem. Rozwijająca 
się, dojrzewająca relacja jest fundamentem modlitwy.  
 
Rzeczywistość 
Na temat rzeczywistości jest dużo do powiedzenia Moda na dokumentowanie rzeczywistości 
opanowała amerykańską telewizję. Ludzie są umieszczani w unikalnych miejscach i sytuacjach, 
a potem widzowie oglądają, w jaki sposób radzą sobie z problemami. To się nazywa reality, 
czyli rzeczywistość. Ale to nie jest rzeczywistość. To jest nowa forma programów, od których 
przez lata uzależniliśmy się. Ludzie są zdolni uczynić wszystko, by otrzymać nagrodę, a inni 
zapłacą, by móc ich oglądać. Współczesne wersje  programów są tak wymyślone, by podnieść 
poziom adrenaliny w uczestnikach oraz dać finansowy zysk producentom – ale to nie jest 
rzeczywistość.  
 
Takie programy nie mają nic wspólnego z rzeczywistością, jednak prawdziwa rzeczywistość 
istnieje. Bóg jest realny, a Jego Słowo (Biblia) jest rzeczywistością. Słowa, które  Bóg 
wypowiada są ostateczną rzeczywistością – ona się nigdy nie zmienia, zawsze się wypełnia. Bóg 
wypowiada się mając doskonałe zrozumienie; On wszystko zna od początku, On nie jest 
ograniczony przypadłościami ludzkimi, które ograniczają perspektywę i zrozumienie. To, co 
wypowiada w Biblii na jakiś temat, jest ostateczną opinią. To jest rzeczywistość. Modlitwa musi 
być zbudowana  na tej rzeczywistości. Bóg wypowiedział się na temat modlitwy. On mówi, że 
wysłuchuje i odpowiada na modlitwę. To jest rzeczywistość (Jana 14,13-14 i Łukasza 11,9-10). 
Rzeczywistość danej sytuacji nie stanowi problemu, rzeczywistość polega na tym, że Bóg jest w 
stanie  oraz chce wysłuchać i odpowiedzieć na modlitwę. To jest fundament modlitwy.  Jest 
jeszcze jeden aspekt rzeczywistości w naszych modlitwach - rzeczywistość to także to, co Bóg o 
nas mówi (I Piotra 2,9 oraz II Piotra 1,3-4).  
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Ci, którzy wiedzą, kim są w Chrystusie, mogą się modlić z mocą. Ci, którzy wiedzą, że są 
synami i córkami Ojca, mogą modlić się z mocą. Król Dawid był królem przez wiele lat zanim 
zdał sobie z tego faktu sprawę. Zbyt często chrześcijanie są ograniczeni w swojej modlitwie, 
ponieważ jeszcze nie przyswoili tego, kim są w Chrystusie. Synowie i córki Króla, 
współdziedzice z Chrystusem  mają przywileje. Przywilejem synów i córek w modlitwie jest ich 
dostęp do Ojca. Możemy odważnie podejść do tronu w czasie potrzeby. Możemy przyjść z 
odwagą, aby otrzymać odpowiedź. To zmienia sposób modlitwy. Modlitwa mocy pochodzi ze 
zrozumienia kim jesteśmy (Hebr. 4,16).  
 
Regularność 
Kiedy Jezus uczył swoich uczniów modlić się, mówił: “gdy się modlicie”. Trzecią podstawą w 
naszym fundamencie jest regularna modlitwa. Sukces w modlitwie wynika z regularnie 
spędzanego czasu z Ojcem. Gdy spędzamy z Nim czas regularnie - zaczynamy wzrastać. Często 
czas modlitwy opiera się na nagłej potrzebie, ludzie modlą się, gdy mają problem. Jednak rozwój 
w modlitwie nie wynika z momentów trudnych, ale z trwania w regularnej modlitwie. 
Mistrzostwo w modlitwie jest wyuczone. Taki jest przykład Jezusa – Jego modlitwa była 
regularnym spotykaniem się z Ojcem (Marka 1,35).   
 
Nawyki są nabywane. Wszyscy pragnący sukcesu w modlitwie muszą kultywować nawyk 
modlitwy.  Taki nawyk potrzebuje regularnego czasu i miejsca. On potrzebuje naszej najwyższej 
uwagi i uczestnictwa. Nawyk modlitwy, pielęgnowany z wielką ostrożnością, zaowocuje 
człowiekiem modlitwy. Codzienne życie wielkich mężczyzn i kobiet jest wypełnione 
długotrwałym nawykiem regularnej modlitwy. Te właśnie zwyczajowe momenty, dzień po dniu, 
codzienne modlitwy uczą nas lekcji modlitwy. Jest to jedyne miejsce, gdzie można nauczyć się 
modlitwy. Takiej lekcji udzielił Jezus uczniom – On był człowiekiem regularnej modlitwy (Łuk. 
5,16).  Nawet teraz kontynuuje nawyk regularnej modlitwy (Hebr. 7,25).  
 
Aby modlitwa była efektywna, musi się stać nawykiem. Musi on być kultywowany i 
przyswojony. Dzięki takiemu nawykowi będziemy wzrastać i dojrzewać w modlitwie.  
 
Sukces w modlitwie przychodzi w życiu tych, którzy walczą o mistrzowskie opanowanie 3xR w 
modlitwie: relacji, rzeczywistości i regularności. Kto cię uczy modlitwy? Największym 
nauczycielem modlitwy jest Jezus. Jego uczniowie zauważali jego życie modlitewne (Łuk. 11,1).  
To powinno stać się naszym wołaniem i dzisiaj: “Panie, naucz nas modlić się!” Chcemy być 
nowocześni, wiedząc, co mamy zrobić. Wiemy jak głosić i nauczać, znamy się na misjach, 
mamy seminaria na każdy temat, myślimy, że wszystko wiemy. Ciągle jednak potrzebujemy 
Jezusa, by nas uczył, a jest to szczególnie prawdziwe w odniesieniu do modlitwy. Tak wiele 
musimy się nauczyć. Ci, którzy chcą się modlić, przyjdą do Jezusa i powiedzą: Panie, naucz nas 
modlić się.  
 
Studenci mają różne poziomy wiedzy i umiejętności.  Jedni uczą się liter, inni gramatyki, jeszcze 
inni skomplikowanych wypracowań. Wszyscy uczą się języka, ale każdy jest na innym poziomie 
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zaawansowania. Codzienne lekcje są dostosowane do potrzeb studenta, ale celem jest doskonałe 
opanowanie języka.  
 
Podobnie jest z modlitwą. Celem jest mistrzowskie opanowanie umiejętności modlitwy. To 
stawia przed nami kilka pytań: czy uczysz się modlitwy? Czy odrabiasz swoje lekcje? Czy 
podporządkowujesz się Duchowi Świętemu, który dostosowuje cię do przykładu Jezusa? Uczmy 
się naszego 3xR w modlitwie (Łuk. 12,12 oraz Psalm 25,12).  
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Na czym skupić się w modlitwie? 

Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby ewangelia mogła być głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  

 
Módl się wiernie o: 

Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród 
Nepalczyków  
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel i 
przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową 
służbę, jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – Pastor zboru w Cedaredge, Colorado 
Charles and Janice Wilson – Pastorostwo wśród Indian Crow w Wyola, Montana 
David Williamson- wydawca Voice of Thanksgiving (głos 

 
Szczególna prośba modlitewna 

 Módl się o pokój dla Jezrozolimy. Módl się o powrót Żydów z całego świata oraz o 
usunięcie zasłony, by poznali swojego Mesjasza. 
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 Módl się o tych, którzy sprawują władzę: rząd i lokalne samorządy, abyśmy mieli 

wolność dzielenia się ewangelią.  
 
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish. Now available as a book, Prayer: A Force that 
Causes Change – A Call to Prayer. To order go to 
http://voiceofthanksgiving.com/Book/Book.htm.  
 

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 


